responsable de Unidad de Programación e Inversión Pública – Eco. Joselito Torres Contreras, 
informa al Sub Gerente de Operaciones – Ing. Juan Alberto Contreras Moreto, que se aprueba el 
estudio del proyecto de inversión a nivel de Ficha Técnica Estándar por un monto de S/ 10´801,513.69 
(Diez Millones Ochocientos Un Mil Quinientos Trece con 69/100 Soles), dicha aprobación se sustenta 
en la evaluación del estudio, cuyos resultados son los siguientes: 

➢ La intervención propuesta se enmarca en la definición de PIP señalada en las normas de 
INVIERTE.PE, como ser una intervención limitada en el tiempo que utiliza recursos públicos

[...]

Que, con Informe N° D169-2025-GR.CAJ/GSRJ-SGA/LOG.PAT fecha 29 agosto 2025, el 
responsable de Unidad de Logística y Patrimonio – Alexander Marcial Suarez Correa, solicita al Sub 
Gerente de Administración – CPC. Ceferino Cajusol Yovera, la Aprobación de la Certificación 
Presupuestal por un monto de S/ 75,000.00 (SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES), para la 
Elaboración de Expediente Técnico: “Mejoramiento el Servicio de Educación Inicial en I.E. 200, I.E. 
166 de los Centros Poblados San Francisco, Buenos Aires, del Distrito de LA COIPA, de la Provincia 
de San Ignacio del Departamento de Cajamarca”.

[...]

“Mejoramiento del 
Servicio de Educación Inicial en I.E. 200, I.E. 166 de Centros Poblados San Francisco, Buenos 
Aires, Distrito de la COIPA, de la Provincia de San Ignacio del Departamento de Cajamarca” 
con CUI: 2662707, con un valor referencial de S/ 75,000.00 (Setenta y Cinco Mil con 00/100 soles), 
cuya modalidad es a SUMA ALZADA. 

TITULARES 

- Ing. Flor Lastenia Conde Llatas   Presidente 

- Ing. Leyner Oswaldo calva Herrera  1° Miembro 

- Mg. Alexander Marcial Suarez Correa  2° Miembro 

SUPLENTES 

- Ing. Antonio Horna Cabrera   Presidente